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1) 智能 ODF：可应用于智能 ODF，相较于机械臂式的智能 ODF，配备光开关矩阵的智能 ODF 实现
的是光层面的直接地精准切换，无需改变物理连接，极大提升设备的可靠性。 

2) 高端口密度：24 路输入与 24 路输出的配置，可直接满足中大型光网络的复杂连接需求，无需
多台小端口设备级联，简化系统架构。 

3) 全交叉连接能力：支持任意输入端口到任意输出端口的无阻塞连接，包括单对单、单对多、多对
多等模式，光路配置无限制。 

4) 低插入损耗：采用精密光学设计（如微机电系统 MEMS、液晶等技术），信号衰减小，减少对光
放大设备的依赖，降低系统成本。 

5) 高端口隔离度：非目标端口间串扰极低（≥50db），避免不同光路信号干扰，保障信号纯净性，
尤其适用于高速率传输场景。 

6) 快速切换响应：切换时间可达毫秒甚至微秒级，能快速应对链路故障、流量调度等动态需求，提
升系统容错与灵活性。 

7) 宽工作波长范围：兼容常用通信波段（如 1310nm、1550nm）及扩展波段，适配不同光传输系
统，通用性强。 

8) 高稳定性与可靠性：核心部件采用耐用材料，支持数万至数百万次稳定切换，平均无故障时间
（MTBF）长。 

9) 支持多模或单模：可根据需求设计为单模或多模版本，适配不同光纤类型的网络，拓宽应用场景。 
10) 易于集成控制：提供标准化控制接口（如 RJ45、RS-232），支持远程监控与自动化调度，降低运

维复杂度。 
11) 低偏振相关损耗（PDL）：对光信号偏振态敏感度低，确保不同偏振态信号通过时性能稳定，尤

其适合偏振复用系统。 
12) 紧凑化设计：相比多台小端口光开关组合，体积更小，节省机房空间，降低安装难度。 
13) 支持热插拔：部分型号可热插拔，便于系统维护与升级，减少停机时间，提升网络可用性。 
14) 抗电磁干扰（EMI）能力强：光学信号传输受电磁干扰影响小，适合在工业环境、电力系统等强

电磁干扰场景使用。 
15) 适配高速率信号：可支持 10G、40G、100G 乃至更高速率的光信号传输，满足未来网络升级需

求，延长设备生命周期。 
16) 降低系统级能耗：相比电开关或多设备级联方案，光信号直接切换减少电光 / 光电转换环节，降

低整体系统能耗，符合绿色通信趋势。 
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工作波长 1260 ～ 1650nm 

测试波长 1310/1550 nm 

插入损耗 ＜4.0dB 

重复性 ≤±0.1 dB 

回波损耗 ≥45dB 

串扰 ≥50dB 

波长相关损耗 ≤0.50 

偏振相关损耗 ≤0.15 

切换时间 ≤ 50ms 

光纤类型 SM（9/125um） 

连接器形式 LC/PC 

监控端口 RJ45、RS-232 

工作电源 AC: 85 ～ 264V（50/60Hz）或 DC: 36 ～ 72V 

工作温度 -10 ～ +55℃ 

存储温度 -40 ～ +80℃ 

机箱类型 19 英寸标准 1U 机架（483×400×44mm） 
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前面板 

17) RJ45 网口：设备监控数据信息的通信接口。 
18) RS-232 串口：设备监控数据信息的通信接口。 
19) 光接口说明：设备面板上的 In1~In24 为光输入接口，Out1~Out24 为光输出接口。 

 

 

后面板 

1) 接线柱：外部接地线柱。 
2) AC 和 DC 电源接口：设备工作电源输入接口。 

 

 

24×24 光开关内部光路示意图 
说明：不能同时有两路输入选择同一输出！这样的命令是非法命令。 
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本设备可以通过前面板上 Ethernet 以太网、RS232 等接口接收来自计算机的控制信号来实现自动测
量或实时监控。 
1) RJ45 网口：设备监控数据信息的通信接口。 
2) RS-232 串口：设备监控数据信息的通信接口。 
3) 光接口说明：设备面板上的 In1~In24 为光输入接口，Out1~Out24 为光输出接口。 
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项目 出厂默认配置 备注 

光路通道 

In1→Out1、In2→Out2 
 In3→Out3、In4→Out4 
 In5→Out5、In6→Out6 
 In7→Out7、In8→Out8 
 In9→Out9、In10→Out10 
 In11→Out11、In12→Out12 
 In13→Out13、In14→Out14 
 In15→Out15、In16→Out16 
 In17→Out17、In18→Out18 
 In19→Out19、In20→Out20 
 In21→Out21、In22→Out22 
 In23→Out23、In24→Out24 

 

波特率设置 9600 
8 位数据位，1 位停止位，无
奇偶校验。 

设备 IP 192.168.1.178 工作方式：TCP Server 

设备网关 192.168.1.1 工作方式：TCP Server 

子网掩码 255.255.255.0  

TCP 端口号 4001  
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